
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.554

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#231874#1#274888>

DECRETO DE 17 DE MAIO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, nos termos da Lei 
nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com a consideração do que 
consta do acordo formalizado na Câmara de Conciliação, Mediação 
e Arbitragem Estadual - CCMA, vinculada à Procuradoria-Geral do 
Estado, e devidamente homologado por sentença no Processo nº 
5615638-56.2020.8.09.0051, da Unidade de Processamento Judicial 
- UPJ dos Juizados Especiais da Fazenda Pública da Comarca de 
Goiânia, também no Processo SEI nº 202100003005263,

RESOLVE:

Art. 1º  Promover, pelo critério de antiguidade, o servidor 
ADRIANO AIRES FONTE BOA, CPF nº 025.102.251-03, e pelo 
critério de merecimento,  o servidor CLERISTON RODRIGO 
PEREIRA, CPF nº 956.549.091-34, ocupantes do cargo de Agente 
de Polícia de 2ª Classe, ao cargo de Agente de Polícia de 1ª Classe, 
Nível I, da Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás, 
órgão integrante da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 2º  Promover, pelo critério de merecimento, JULIANA 
MELO DE FREITAS, CPF nº 714.884.301-44, ocupante do cargo de 
Escrivão de Polícia de 2ª Classe, ao cargo de Escrivão de Polícia 
de 1ª Classe, Nível I, da Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado 
de Goiás, órgão integrante da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública.

Art. 3º  Estabelecer que, consoante os termos do acordo 
homologado no Processo nº 5615638-56.2020.8.09.0051, este 
Decreto somente produz efeitos, inclusive financeiros, a partir da 
data de sua publicação.

Goiânia, 17 de maio de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#231874#1#274888/>

Protocolo 231874
<#ABC#231876#1#274895>

DECRETO DE 17 DE MAIO DE  2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100005012105,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar ALEXANDRE AUGUSTO COSTA PRIOTO, 
CPF/ME nº 018.753.691-04, do cargo em comissão de Corregedor 
Setorial, DAI-1, da Secretaria de Estado da Administração, e nomear 
RODRIGO VILELA DE CASTRO, CPF/ME nº 019.854.201-12, para 
exercê-lo.

Art. 2º  Exonerar MÁRCIA DE SOUZA TAVEIRA, CPF/
ME nº 931.449.381-49, do cargo em comissão de Gerente de 
Convênios, DAI-1, da Secretaria de Estado da Administração, e 
nomear ALESSANDRA VANESSA DE SOUZA ADORNI, CPF/ME 
nº 912.670.996-15, para exercê-lo.

Art. 3º A eficácia do provimentos estabelecidos pelos arts. 1º 
e 2º fica condicionada ao atendimento do art. 1º do Decreto nº 7.587, 
de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião 
das respectivas posses.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 17 de maio de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#231876#1#274895/>

Protocolo 231876
<#ABC#231880#1#274898>

DECRETO DE 17 DE MAIO DE  2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100015000890,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido e a partir de 30 de abril de 2021, 
ANA PAULA VIEIRA LIRA SCHELLE, CPF/ME nº 018.192.141-
33, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de 
Estado da Administração, e nomear GIULLIA ANDRESSA SALES 
NEGRÃO, CPF/ME nº 004.594.041-05, para exercê-lo, com lotação 
na Secretaria de Estado da Casa Militar.

Art. 2º  Exonerar CRISTIAN THAIS BATISTA DE ABREU 
QUIARELI, CPF/ME nº 044.383.911-56, do cargo em comissão de 
Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Administração, e nomear 
RAQUEL BARBOSA FERNANDES, CPF/ME nº 017.946.901-07, 
para exercê-lo, com lotação na Secretaria de Estado da Casa Militar.

Art. 3º  A eficácia dos provimentos estabelecidos pelos arts. 
1º e 2º fica condicionada ao atendimento do art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 17 de maio de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#231880#1#274898/>

Protocolo 231880
<#ABC#231883#1#274902>

DECRETO DE  17 DE MAIO DE  2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100005009822,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar ANTÔNIA LUIZA PACIFICO DE ARAÚJO, 
CPF/ME nº 041.081.773-20, do cargo em comissão de Assessor 
“A9”, da Secretaria de Estado da Administração, e nomear 
HERALDO CARVALHO DE FREITAS, CPF/ME nº 325.668.591-91, 
para exercê-lo.


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-05-18T07:46:22-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




